
Página 2 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 31 de enero de 2022

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA
CADIZ

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN CÁDIZ POR LA 
QUE SE CONCEDE DECLARACIÓN EN CONCRETO DE UTILIDAD PÚBLICA 
DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN “LÍNEA AÉREO-
SUBTERRÁNEA 66 KV SET ROTA - SET ARVINA”

ANTECEDENTES DE HECHO
	 PRIMERO: Con fecha 17 de diciembre de 2012, tuvo entrada en la 
Delegación del Gobierno en Cádiz escrito presentado por D. Bernardo Robles Cano, 
en representación de la sociedad ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA S.L. 
(unipersonal), con domicilio en Avda. de la Borbolla, 5, 41004 Sevilla, solicitando 
Declaración en concreto de Utilidad Pública de la INSTALACIÓN ELÉCTRICA 
DE ALTA TENSIÓN “LÍNEA AÉREO-SUBTERRÁNEA 66 KV SET ROTA - SET 
ARVINA” en el término municipal de Rota (Cádiz), de acuerdo con la Ley 24/2013, de 
26 de diciembre, del Sector Eléctrico y el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica.
	 SEGUNDO: De conformidad con el artículo 144 del R.D. 1955/2000, 
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones 
de energía eléctrica, se sometió el expediente a información pública, insertándose 
anuncio, respectivamente en el BOP de Cádiz n.º 226 de 26/11/2020, BOJA número 
249 de 29/12/2020, BOE número 327 de 16/12/2020 y en DIARIO DE CÁDIZ el día 
11/12/2020. Del mismo modo se publicó en el tablón de anuncios del  Ayuntamiento 
afectado (Rota) durante el periodo de 30 días hábiles, desde el 16/11/2020.
	 No se han recibido alegaciones por parte de los afectados por el proyecto, 
en el plazo establecido de  TREINTA DÍAS, en el trámite de información pública.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
	 Esta Delegación del Gobierno es competente para dictar la presente resolución 
de acuerdo con lo previsto en los arts. 49 y 58.2.3º de la Ley Orgánica 2/2007, de 
19 de marzo, de Reforma del Estatuto de Autonomía para Andalucía; el Decreto del 
Presidente 3/2020, de 3 de septiembre, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración 
de Consejerías; el Decreto 116/2020, de 8 de septiembre, por el que se regula la 
estructura orgánica de la Consejería de Hacienda y Financiación Europea, modificado 
por Decreto 122/2021, de 16 de marzo; la Disposición adicional tercera del Decreto 
342/2012, de 31 de julio, por el que se regula la organización territorial provincial 
de la Administración de la Junta de Andalucía, modificado por el Decreto 114/2020, 
de 8 de septiembre; y con lo previsto en la Resolución de 9 de marzo de 2016, de la 
Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se delegan determinadas 
competencias en materia en materia de autorizaciones de instalaciones eléctricas en 
las Delegaciones Territoriales de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo.
	 Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, esta 
Delegación del Gobierno, a propuesta del Servicio de Industria, Energía y Minas, 
RESUELVE:
	 CONCEDER A ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA S.L. 
DECLARACIÓN EN CONCRETO DE UTILIDAD PÚBLICA DE LA INSTALACIÓN 
ELÉCTRICA DE ALTA TENSIÓN “LÍNEA AÉREO-SUBTERRÁNEA 66 KV SET 
ROTA - SET ARVINA” a los efectos señalados en el artículo 56 de la Ley 24/2013, 
de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y del artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, lo que lleva implícita la necesidad de ocupación de bienes o de adquisición de 
los derechos afectados por la línea e implicará la urgente ocupación de los mismos, para 
el establecimiento de la instalación cuyas principales características son las siguientes:
Peticionario: EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES DIVISIÓN ANDALUCÍA
Domicilio: AV. de la Borbolla, 5 - 41004 SEVILLA 
Términos municipales afectados: ROTA
Finalidad de la instalación: Atender la demanda de la zona
	 Parcelas afectadas
POLÍGONO 10 , PARCELA 9001.
POLÍGONO 11 , PARCELA 9001.
POLÍGONO 17 , PARCELAS 22 ,23 ,24 , 32 ,33 ,34 ,37 ,41 ,46 ,47 ,49 ,66 ,135 ,202, 
9010 ,9011 y 9019.
POLÍGONO 18 , PARCELAS 14 ,15 ,27 ,32 ,33 ,37 ,45 ,48 ,50 ,54 ,55, 57, 59 ,61 ,62, 
64 ,65 ,66 ,67 ,187, 194, 200, 202 ,9001 ,9004 ,9008, 9012 ,9013 y 9018. 
POLÍGONO 19 , PARCELAS 75 ,76 ,77 ,93 ,164 ,166 ,167 ,168 ,169 ,170 ,222 , 
5887 y 9025.
POLÍGONO 20 , PARCELAS 13 ,17 ,19 ,20 ,21 ,30 ,31 ,32 ,33 ,42 ,43 ,46 ,47 ,49 ,61, 
62 ,63 ,103 ,133 ,144 ,151, 5841 ,5892 ,5896 ,9002 , 9007 ,9010 y 9013.

CARACTERÍSTICAS FUNDAMENTALES:
Origen Final Tipo (1) (2) (3) Apoyos

Línea: 1. Descripción: Tramo aéreo (D/C) 23 apoyos

Pórtico de 66 KV 
de la SET Rota

Nuevo apoyo de 
conversión aéreo 
subterránea nº 
23.Coordenadas 
UTM HUSO 29  
X: 734507,5485  
Y:4058509,3783

Aérea 66 4,81 LARL-280 Metálicos 
en celosía

Línea: 2. Descripción: Tramo subterráneo (D/C)

Nuevo apoyo nº 
23 de conversión 
aéreo subterránea

SET Arvina Subterránea 66 0,415
RHZ136/66 
KV 
x(1x1000 
mm2) Al

n/a

(1) Tensión (kV) (2) Longitud (km)  (3) Conductores
	 REFERENCIA: AT-12471-12
	 La declaración de utilidad pública se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización 
de instalaciones de energía eléctrica debiendo cumplir las condiciones que en el mismo 
se establece, y sin perjuicio de otras autorizaciones y licencias que adicionalmente 
fueran preceptivas, y las especiales siguientes:
	 1ª. Esta declaración se otorga a reserva de las demás licencias o autorizaciones 
necesarias de otros Organismos, y solo tendrá validez en el ejercicio de las competencias 
atribuidas a esta Delegación. 
	 2ª. La Administración dejará sin efecto la presente resolución en cualquier 
momento en que se observe el incumplimiento de las condiciones impuestas en ella. 
	 3ª. En tales supuestos la administración, previo el oportuno expediente, 
acordará la anulación de la autorización, con todas las consecuencias de Orden 
administrativo y civil que se deriven según las disposiciones legales vigentes.
	 4ª. El titular de la instalación tendrá en cuenta, para su ejecución, el 
cumplimiento de los condicionados que han sido establecidos por Administraciones, 
Organismos, empresas de servicio público o interés general, los cuales han sido 
trasladados al titular de la instalación, habiendo sido aceptadas por el mismo.
	 Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recuso de alzada ante la persona titular de Consejería de Hacienda 
y Financiación Europea en el plazo de UN (1) MES contado a partir del día siguiente 
al de su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en el artículo 115.1 de la Ley 9/2007,  de 22 de octubre, 
de la Administración de la Junta de Andalucía.
	 Doce de mayo de dos mil veintiuno. LA DELEGADA DEL GOBIERNO 
EN CÁDIZ. FIRMADO: ANA MARIA MESTRE GARCÍA.                Nº 100.033/21

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE UBRIQUE

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERIODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Emilio García Reguera, Jefe de Unidad de la Oficina de Ubrique, del Servicio 
Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER: En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real 
Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Recaudación, se procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz 
y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de EL BOSQUE, titular de las deudas 
de vencimiento periódico y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el 
anuncio de cobranza en período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTO:
	 1º.- TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MERCADO DE 
ABASTOS; Y TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
BASURAS, ejercicio 2022 cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro.
- 1º TRIMESTRE: desde el 7 de febrero hasta el 18 de abril de 2022
- 2º TRIMESTRE: desde el 9 de mayo hasta el 15 de julio de 2022
- 3º TRIMESTRE: desde el 11 de julio hasta el 16 de septiembre de 2022
- 4º TRIMESTRE: desde el 17 de octubre hasta el 23 de diciembre de 2022
	 2º.- IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA; TASA 
POR ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE LAS ACERAS; COTOS DE CAZA; 
Y QUIOSCOS ejercicio 2022, cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro: 
- Desde el 18 de abril al 24 de junio de 2022
	 3º.- TASA POR LA OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON MESAS Y 
SILLAS (VELADORES); Y TASA POR MERCADO AMBULANTE ejercicio 2022 
cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los siguientes períodos de cobros:
- 1º SEMESTRE: desde el 9 de mayo al 15 de julio de 2022
- 2º SEMESTRE: desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 4º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
URBANA; IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA; 
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES; 
E IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS ejercicio 2022, cuyos períodos 
voluntarios quedan establecidos con los siguientes períodos de cobro:
- Desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA, CAJAMAR.
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de de 9:00 a 14:00 horas.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.



31 de enero de 2022 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 Página 3

• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán llamar al número de atención telefónica 856 940 252 de la Unidad 
de Recaudación de Ubrique o con carácter excepcional y con cita previa en la Unidad 
sita en c / Juzgado nº 3 (Edificio Servicios Múltiples, planta 4ª), en días laborables y en 
horario de caja de 9:00 a 13:30 horas en horario de invierno, y de 9:00 a 13:00 horas 
en horario de verano. 
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Ubrique, a 19 de enero de 2022. EL JEFE DE UNIDAD DE 
RECAUDACIÓN FDO.: EMILIO GARCÍA REGUERA.		             Nº 4.481

___________________

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE UBRIQUE

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Emilio García Reguera, Jefe de Unidad de la Oficina de Ubrique, del Servicio 
Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER: En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real 
Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Recaudación, se procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz 
y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de BENAOCAZ, titular de las deudas 
de vencimiento periódico y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el 
anuncio de cobranza en período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTO:
	 1º.- TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
BASURAS, cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los siguientes períodos 
de cobro.
- 4º TRIMESTRE 2021: desde el 7 de febrero hasta el 18 de abril de 2022
- 1º TRIMESTRE 2022: desde el 9 de mayo hasta el 15 de julio de 2022
- 2º TRIMESTRE 2021: desde el 11 de julio hasta el 16 de septiembre de 2022
- 3º TRIMESTRE 2021: desde el 17 de octubre hasta el 23 de diciembre de 2022
	 2º.- IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA ejercicio 
2022, cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro: 
- Desde el 18 de abril al 24 de junio de 2022
	 3º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
URBANA ejercicio 2022 cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro:
- 1º SEMESTRE: desde el 9 de mayo hasta el 15 julio de 2022
- 2º SEMESTRE: desde el 1 de septiembre hasta el 11 de noviembre de 2022
	 4º IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
RÚSTICA; IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS 
ESPECIALES; IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS; Y COTOS 
DE CAZA ejercicio 2022, cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro:
- Desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA, CAJAMAR.
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 a 14:00 horas.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán llamar al número de atención telefónica 856 940 252 de la Unidad 
de Recaudación de Ubrique o con carácter excepcional y con cita previa en la Unidad 
sita en c / Juzgado nº 3 (Edificio Servicios Múltiples, planta 4ª), en días laborables 
y en horario de caja de 9:00 a 13:30 horas en horario de invierno, y de 9:00 a 13:00 
horas en horario de verano. 
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Ubrique, a 19 de enero de 2022. EL JEFE DE UNIDAD DE 
RECAUDACIÓN FDO. EMILIO GARCÍA REGUERA.		            Nº 4.491

___________________

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE UBRIQUE

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Emilio García Reguera, Jefe de Unidad de la Oficina de Ubrique, del Servicio 

Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER: En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real 
Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Recaudación, se procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz 
y en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de VILLALUENGA DEL ROSARIO, 
titular de las deudas de vencimiento periódico y notificación colectiva, del presente 
edicto que incluye el anuncio de cobranza en período voluntario de los siguientes 
conceptos:
	 CONCEPTOS:
	 1º.- TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE 
BASURAS ejercicio 2022, cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro.
- 1º TRIMESTRE: desde el 7 de febrero hasta el 18 de abril de 2022
- 2º TRIMESTRE: desde el 9 de mayo hasta el 15 de julio de 2022
- 3º TRIMESTRE: desde el 11 de julio hasta el 16 de septiembre de 2022
- 4º TRIMESTRE: desde el 17 de octubre hasta el 23 de diciembre de 2022
	 2º.- IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA ejercicio 
2022, cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro: 
- Desde el 18 de abril al 24 de junio de 2022
	 3º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
URBANA ejercicio 2022 cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro:
- 1º SEMESTRE: desde el 9 de mayo hasta el 15 julio de 2022
- 2º SEMESTRE: desde el 1 de septiembre hasta el 11 de noviembre de 2022
	 4º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
RÚSTICA; IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS ejercicio 2022, 
cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los siguientes períodos de cobro:
- Desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 5º.- TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE ACERAS 
ejercicio 2022, cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro:
- Desde el 11 de julio al 16 de septiembre de 2022
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA, CAJAMAR.
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 a 14:00 horas.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán llamar al número de atención telefónica 856 940 252 de la Unidad 
de Recaudación de Ubrique o con carácter excepcional y con cita previa en la Unidad 
sita en c / Juzgado nº 3 (Edificio Servicios Múltiples, planta 4ª), en días laborables y en 
horario de caja de 9:00 a 13:30 horas en horario de invierno, y de 9:00 a 13:00 horas 
en horario de verano. 
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Ubrique, a 19 de enero de 2022. EL JEFE DE UNIDAD DE 
RECAUDACIÓN FDO. EMILIO GARCÍA REGUERA.

Nº 4.495
___________________

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE UBRIQUE

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Emilio García Reguera, Jefe de Unidad de la Oficina de Ubrique, del Servicio 
Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER:
	 En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se procede 
a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de GRAZALEMA, titular de las deudas de vencimiento periódico 
y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el anuncio de cobranza en 
período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTOS:
	 1º.- IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA ejercicio 
2022, cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro: 
- Desde el 18 de abril al 24 de junio de 2022
	 2º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
URBANA; IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
RÚSTICA; IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS 
ESPECIALES ejercicio 2022, cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro:
- 1º SEMESTRE: desde el 9 de mayo hasta el 15 julio de 2022
- 2º SEMESTRE: desde el 1 de septiembre hasta el 11 de noviembre de 2022



Página 4 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 31 de enero de 2022

	 3º.- IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS ejercicio 2022, 
cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro:
- Desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 4º.- TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE ACERAS; 
COTOS DE CAZA; TASA POR LA OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON 
MESAS Y SILLAS; ANUNCIOS ejercicio 2022, cuyos períodos voluntarios quedan 
establecidos con el siguiente período de cobro:
- Desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA, CAJAMAR.
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 a 14:00 horas.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán llamar al número de atención telefónica 856 940 252 de la Unidad 
de Recaudación de Ubrique o con carácter excepcional y con cita previa en la Unidad 
sita en c / Juzgado nº 3 (Edificio Servicios Múltiples, planta 4ª), en días laborables y en 
horario de caja de 9:00 a 13:30 horas en horario de invierno, y de 9:00 a 13:00 horas 
en horario de verano. 
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Ubrique, a 19 de enero de 2022. EL JEFE DE UNIDAD DE 
RECAUDACIÓN FDO. EMILIO GARCÍA REGUERA.

Nº 4.501
___________________

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE UBRIQUE

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Emilio García Reguera, Jefe de Unidad de la Oficina de Ubrique, del Servicio 
Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Excma. Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER:
	 En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se procede 
a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de UBRIQUE, titular de las deudas de vencimiento periódico y 
notificación colectiva, del presente edicto que incluye el anuncio de cobranza en período 
voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTOS:
	 1º.- TASA POR LA OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON MESAS 
Y SILLAS (VELADORES), cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro.
- 4º TRIMESTRE 2021: desde el 7 de febrero hasta el 18 de abril de 2022.
- 1º TRIMESTRE 2022: desde el 9 de mayo hasta el 15 de julio de 2022
- 2º TRIMESTRE 2022: desde el 11 de julio hasta el 16 de septiembre de 2022
- 3º TRIMESTRE 2022: desde el 17 de octubre hasta el 23 de diciembre de 2022
	 2º.- IMPUESTO DE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA ejercicio 
2022, cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro: 
- Desde el 18 de abril al 24 de junio de 2022
	 3º.- TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVES DE LAS 
ACERAS ejercicio 2021, cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente 
período de cobro: 
- Desde el 18 de abril al 24 de junio de 2022
	 4º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
URBANA E IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS 
ESPECIALES ejercicio 2022 cuyos períodos voluntarios quedan establecidos con los 
siguientes períodos de cobro:
- 1º SEMESTRE: desde el 9 de mayo hasta el 15 julio de 2022
- 2º SEMESTRE: desde el 1 de septiembre hasta el 11 de noviembre de 2022
	 5º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA 
RÚSTICA E IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS ejercicio 2022, 
cuyo período voluntario queda establecido con el siguiente período de cobro:
- Desde el 1 de septiembre al 11 de noviembre de 2022
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA, CAJAMAR.
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 a 14:00 horas.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.

• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán llamar al número de atención telefónica 856 940 252 de la Unidad 
de Recaudación de Ubrique o con carácter excepcional y con cita previa en la Unidad 
sita en c / Juzgado nº 3 (Edificio Servicios Múltiples, planta 4ª), en días laborables y en 
horario de caja de 9:00 a 13:30 horas en horario de invierno, y de 9:00 a 13:00 horas 
en horario de verano. 
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Ubrique, a 19 de enero de 2022. EL JEFE DE UNIDAD DE 
RECAUDACIÓN FDO. EMILIO GARCÍA REGUERA.

Nº 4.509
___________________

AREA DE PRESIDENCIA
ASESORIA JURIDICA

ANUNCIO
	 El Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Cádiz se encuentra 
tramitando el Procedimiento Abreviado 424/2021, promovido contra esta Diputación 
por Unión General de Trabajadores Servicios Públicos (UGT), y relativo a recurso 
contra la convocatoria de dos plazas de Oficial/a 1ª Cocina.
	 Por resolución de fecha 18 de enero de 2022 se ha acordado la remisión 
del expediente administrativo al Órgano jurisdiccional mencionado, por lo que, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en relación con el artículo 
45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, se emplaza a los posibles interesados para que, si 
lo estiman conveniente, se personen como demandados en el plazo de nueve días ante 
dicho Tribunal, sito en Avenida Ana de Viya, 7 Edificio Proserpina, haciéndoles saber 
que la vista ha sido señalada para el día 7 de abril de 2022.
	 19/01/2022. La Presidenta, Irene García Macías. Firmado.

Nº 4.660
___________________

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE BARBATE

EDICTO
	 Dº. Herminio J. Díaz Martin Jefe de la Unidad de Recaudación de Barbate 
del Servicio Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER
	 En cumplimiento de lo establecido en el arto 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón de 
anuncios del Ayuntamiento de Barbate, titular de las deudas de vencimiento periódico 
y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el anuncio de cobranza en 
período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTO: 
	 1º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE URBANOS, cuyo periodo 
voluntario queda establecido con los siguientes periodos de cobro:
1º SEMESTRE: desde el 09 de mayo hasta el 19 de julio de 2022.
2º SEMESTRE: desde el 01 de septiembre hasta el 25 de noviembre de 2022
	 2º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RÚSTICOS, cuyo periodo 
voluntario queda establecido con los siguientes periodos de cobro:
1º SEMESTRE: desde el 09 de mayo hasta el 19 de julio de 2022.
2º SEMESTRE: desde el 01 de septiembre hasta el 25 de noviembre de 2022.
	 3º.- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS 
ESPECIALES, cuyo periodo voluntario queda estableció con los siguientes periodos 
de cobro:
1º SEMESTRE: desde el 09 de mayo hasta el 19 de julio de 2022.
2º SEMESTRE: desde el 01 de septiembre hasta el 25 de noviembre de 2022.
	 4º.-IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS, cuyo periodo 
voluntario queda establecido con el siguiente periodo de cobro, desde el 01 de septiembre 
hasta el 25 de noviembre de 2022.
	 5º.- IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA, 
cuyo periodo voluntario queda establecido con el siguiente periodo de cobro, desde el 
18 de abril hasta el 24 de junio de 2022.
	 6º.- RESTO DE IMPUESTOS Y TASAS, cuyo periodo voluntario queda 
establecido con el siguiente periodo de cobro, desde el 01 de septiembre hasta el 25 
de noviembre de 2022.
	 7º.- CARGOS TRIMESTRALES, cuyo periodo voluntario queda establecido 
con los siguientes periodos de cobro:
1º TRIMESTRE 2022: desde el 07 de febrero hasta el 15 de abril de 2022
2º TRIMESTRE 2022: desde el 09 de mayo hasta el 15 de julio de 2022.
3º TRIMESTRE 2022: desde el 11 de julio hasta el 16 de septiembre de 2022.
4º TRIMESTRE 2022: desde el 17 de octubre hasta el 23 de diciembre de 2022.
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA.



31 de enero de 2022 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 Página 5

	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podré 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 h. a 14:00 h.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán personarse en la Unidad de Recaudación de Barbate, oficina de 
atención al público sita en C/ Luis Braille 1-C, en horario invierno de 9:00 a 13:30 
horas y en horario de verano de 9:00 a 13:00 horas de lunes a viernes.
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo dé ingreso, las deudas serán 
exigidas por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes 
recargos del periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que 
se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. En Barbate a 12 de 
enero de 2022. El Jefe de la Unidad de Recaudación, Herminio Jesús Díaz Martín. 
Firmado.

Nº 4.665
___________________

AREA DE SERVICIOS ECONOMICOS, 
HACIENDA Y RECAUDACION

SERVICIO DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
OFICINA DE BARBATE

EDICTO
	 Dº. Herminio J. Díaz Martin Jefe de la Unidad de Recaudación de Barbate 
del Servicio Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación Provincial 
de Cádiz.
	 HAGO SABER
	 En cumplimiento de lo establecido en el arto 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón 
de anuncios del Ayuntamiento de ZAHARA DE LOS ATUNES (E.L.A)., titular de 
las deudas de vencimiento periódico y notificación colectiva, del presente edicto que 
incluye el anuncio de cobranza en período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTO: 
	 1º TASA DE RECOGIDA DE BASURA INDUSTRIAL, cuyo periodo 
voluntario queda establecido con el siguiente periodo de cobro, desde el 01 de septiembre 
hasta el 25 de noviembre 2022.
	 2º TASA DE RECOGIDA DE BASURA DOMÉSTICA, cuyo periodo 
voluntario queda establecido con los siguientes periodos de cobro:
1º Trimestre de 2022: desde el 07de febrero hasta el 15 de abril de 2022.
2º Trimestre de 2022: desde el 09 de mayo hasta el 15 de julio de 2022.
3º Trimestre de 2022: desde el 11 de julio hasta el 16 de septiembre de 2022.
4º Trimestre de 2022: desde el 17 de octubre hasta el 23 de diciembre de 2022.
	 MODALIDADES DE COBRO: Vía Telemática o a través de las siguientes 
entidades de crédito con las que se acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, 
BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA 
RURAL DEL SUR, BANCO POPULAR, UNICAJA.
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podré 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio y autorizadas para recibir el pago en efectivo en días 
laborables y en horario de caja de 9:00 h. a 14:00 h.
• Mediante díptico/carta de pago.
• Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
• A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
• Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán personarse en la Unidad de Recaudación de Barbate, oficina de 
atención al público sita en C/ Luis Braille 1-C, en horario invierno de 9:00 a 13:30 
horas y en horario de verano de 9:00 a 13:00 horas de lunes a viernes.
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo dé ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. En Barbate a 12 de 
enero de 2022. El Jefe de la Unidad de Recaudación, Herminio Jesús Díaz Martín. 
Firmado.

Nº 4.691
___________________

AREA DE FUNCION PUBLICA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
	 La Diputada Delegada del Área de Función Pública, mediante Decreto de 
fecha 19 de enero de 2022, ha resuelto lo siguiente:
	 “Por el Área de Función Pública se ha formulado con fecha 18 de enero 
de 2022, propuesta de resolución una vez finalizado el proceso convocado mediante 
Resolución de 8 de febrero de 2019, publicado en el BOP de Cádiz núm. 39, de 26 de 
febrero de 2019, y anunciado en el BOE núm. 235, de 30 de septiembre de 2019, para 
la selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de una plaza de Técnico/a 
Gestión Cultural, incluida en la Oferta de Empleo Público de la Diputación Provincial 
de Cádiz para el año 2018, mediante el sistema de oposición, por el turno libre, y al 
objeto de constituir la Bolsa de trabajo que se derive del mismo.

ANTECEDENTES DE HECHO
	 Primero.- Mediante Edicto de fecha 29 de noviembre de 2021 se publica en 
el Tablón Electrónico de Anuncios y Edictos de esta Corporación el resultado definitivo y 
propuesta de nombramiento, a la Presidencia de la Corporación, del Tribunal calificador 
del proceso convocado para la selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de 
una plaza de Técnico/a Gestión Cultural, mediante el sistema de oposición libre, incluida 
en la Oferta de Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz para el año 2018.
	 Segundo.- En el citado Edicto se propone a la persona designada por el Tribunal 
de selección María del Mar Hidalgo Barroso, con D.N.I. núm. ***3721**, para ocupar la 
plaza vacante en la plantilla de personal de Técnico/a Gestión Cultural, identificada con el 
código de plaza F-03.29.03, perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala 
Técnica y clase Superior, incluida en el Grupo de clasificación “A”, Subgrupo “A1”.
	 Tercero.- Consta la existencia de bolsa de trabajo derivada de procedimiento 
selectivo denominada “Bolsa de trabajo de Técnico/a Gestión Cultural para los proyectos 
de Cooperación Cultural del Área de Cultura” aprobada mediante Resolución de 6 de 
noviembre de 2008, en vigor desde esa misma fecha, publicada en el Tablón Electrónico 
de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 Asimismo, consta la existencia de bolsa de trabajo derivada de procedimiento 
selectivo denominada “Bolsa de trabajo de Técnico/a Gestión Cultural para los 
proyectos de Exposiciones del Área de Cultura” aprobada mediante Resolución de 
6 de noviembre de 2008, en vigor desde esa misma fecha, publicada en el Tablón 
Electrónico de Anuncios y Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz.

MARCO NORMATIVO
- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 
31 de octubre).
- Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas 
y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local (B.O.E. de 14 de junio).
- Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
- Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, en 
régimen de personal funcionario de carrera,de las plazas vacantes en la plantilla de 
la Diputación Provincial de Cádiz (BOP de Cádiz núm. 47, de 13 de marzo de 2017).
- Bases Específicas del procedimiento para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de una plaza de Técnico/a Gestión Cultural, publicadas en el 
BOP de Cádiz núm. 39, de 26 de febrero de 2019.
- Reglamento de Gestión de Bolsas de Trabajo de la Diputación Provincial de 
Cádiz y Reglamento de Funcionamiento de la Unidad de Contratación de la 
Diputación Provincial de Cádiz, publicado en el BOP de Cádiz núm. 202, de 21 
de octubre de 2015.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
	 Primero.- En la base Décima de las específicas reguladoras del citado proceso 
selectivo, publicadas en BOP Cádiz núm. 39, de 26 de febrero de 2019, relativa a la Bolsa 
de Trabajo, se establece que “El resultado del presente proceso selectivo constituirá Bolsa 
de Trabajo conforme a lo establecido en las Bases Generales por las que se regirán los 
procesos para la selección, en régimen de personal Funcionario de Carrera, de las plazas 
vacantes incluidas en la Oferta de Empleo Público, aprobadas mediante acuerdo adoptado 
por el Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 22 de febrero de 2017, al 
punto 11º del orden del día (publicadas en el BOP de Cádiz núm. 47, de 13 de marzo de 
2017, y en el BOJA núm. 152, de 9 de agosto de 2017), así como en la forma y términos 
regulados en el Reglamento de Gestión de Bolsas de Trabajo y/o en el Reglamento de 
Funcionamiento de la Unidad de Contratación de la Diputación Provincial de Cádiz, que 
se encuentre en vigor en el momento de constitución de la misma.”
	 Segundo.- El Reglamento de Gestión de Bolsas de Trabajo de la Diputación 
Provincial de Cádiz, en su apartado Primero, establece que “Son Bolsas de Trabajo 
aquellas relaciones de personas candidatas a ser contratadas por la Diputación Provincial 
de Cádiz, que hayan sido elaboradas con sujeción a algunos de los sistemas recogidos 
en el Reglamento de Funcionamiento de la Unidad de Contratación.”
	 Asimismo, el apartado Décimo del citado reglamento, relativo a la vigencia 
de las bolsas de trabajo establece que “Las Bolsas de Trabajo permanecerán en vigor 
hasta que formalmente así se indique en una convocatoria posterior.”
	 Tercero.- El Reglamento de Funcionamiento de la Unidad de Contratación 
de la Diputación Provincial de Cádiz establece en su punto Sexto que “Tendrán la 
condición de Bolsa de Trabajo las relaciones de aquellos candidatos de una oferta 
de empleo público que, no habiendo alcanzado plaza, hayan aprobado alguno de los 
ejercicios de las pruebas convocadas siempre que, para ello, se cumplan los demás 
requisitos exigidos en este Reglamento.” 
	 Por otra parte, el apartado Séptimo del citado Reglamento prevé la posibilidad 
de constituir Bolsas de Trabajo derivadas de la tramitación de procedimientos de selección 
de oferta de empleo público, estableciéndose como exigencia general haber aprobado, al 
menos una prueba de la convocatoria de que se trate, quedando excluidas las personas que 
hayan sido propuestas por el órgano de selección para su nombramiento en propiedad.
	 Cuarto.- Encontrándose vigente el actual Reglamento de Bolsas, de 
conformidad con lo dispuesto en su apartado Décimo Primero a), los/as aspirantes que 
hayan aprobado al menos un ejercicio del procedimiento selectivo se integrarán en las 
Bolsas de la especialidad actualmente vigentes en el lugar que corresponda en función 
de la puntuación obtenida. A tal efecto, de conformidad con lo establecido en el citado 
apartado y en la Disposición Adicional primera del Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio, sobre reglas básicas y programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento 
de selección de los funcionarios de la Administración Local (e interpretación de la 
misma establecida por el Tribunal Supremo en Sentencia 895/2021, de 22 de junio), y 
teniendo en cuenta que las Bolsas actualmente vigentes “Bolsa de trabajo de Técnico/a 
Gestión Cultural para los proyectos de Cooperación Cultural del Área de Cultura” y 
“Bolsa de trabajo de Técnico/a Gestión Cultural para los proyectos de Exposiciones del 



Página 6 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 31 de enero de 2022

Área de Cultura” no derivan de la realización de pruebas de acceso a la correspondiente 
Escala, subescala o clase, como funcionarios de carrera, la integración y ordenación 
de los/as integrantes de la Bolsa se realizará del siguiente modo:
	 1. En primer lugar, los/as aspirantes que hayan aprobado al menos un ejercicio 
del procedimiento selectivo que se regula por las presentes bases, ordenados por la 
puntuación alcanzada, ordenada de mayor a menor (que vendrá dada por la suma de 
las puntuaciones obtenidas en los ejercicios de la fase de oposición, más la puntuación 
obtenida en la fase de concurso), y con preferencia de los que hayan aprobado mayor 
número de ejercicios.
	 2. A continuación, las personas integrantes de las bolsas vigentes, conforme 
a su orden actual, salvo que habiendo concurrido al presente procedimiento selectivo 
corresponda su integración y ordenación conforme al párrafo anterior. 
	 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, 
vengo en disponer lo siguiente:
	 PRIMERO: Aprobar la composición de la Bolsa de trabajo resultante del 
proceso convocado para la selección de una plaza de Técnico/a Gestión Cultural, 
incluida en la Oferta de Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz 
para el año 2018, bajo la denominación “Bolsa de trabajo de Técnico/a Gestión 
Cultural”, conforme a lo establecido en la base Décima de las específicas, y en el 
Reglamento de Gestión de Bolsas de Trabajo y de Funcionamiento de la Unidad 
de Contratación. 
	 SEGUNDO: La citada Bolsa de trabajo estará integrada por las personas 
que se relacionan en el documento Anexo y en el orden que se establece:
	 1. En primer lugar, los/as aspirantes que han aprobado al menos un ejercicio 
del procedimiento selectivo que se regula por las presentes bases, ordenados por la 
puntuación alcanzada, ordenada de mayor a menor (que vendrá dada por la suma de 
las puntuaciones obtenidas en los ejercicios de la fase de oposición, más la puntuación 
obtenida en la fase de concurso), y con preferencia de los que han aprobado mayor 
número de ejercicios.
	 2. A continuación, las personas integrantes de la bolsa vigente, conforme 
a su orden actual, salvo que habiendo concurrido al presente procedimiento selectivo 
corresponda su integración y ordenación conforme al párrafo anterior.
	 TERCERO: Proceder a la publicación del acuerdo adoptado en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Cádiz, así como en el Tablón Electrónico de Anuncios y 
Edictos de la Diputación Provincial de Cádiz y página web corporativa www.dipucadiz.
es, surtiendo sus efectos correspondientes desde el día siguiente al de su publicación 
en el diario oficial indicado.

ANEXO
BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICO/A GESTIÓN CULTURAL

1º.- ORDEN DERIVADO DEL PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN 
DE UNA PLAZA DE TÉCNICO/A GESTIÓN CULTURAL, INCLUIDA EN LA 
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ 
PARA EL AÑO 2018.
(1) APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE EJ. 1 EJ. 2 EJ. 3 TOTAL
1 JIMENEZ TORRES SONIA 7.42 7.29 6.29 21.00
2 FERNANDEZ DE COSA ANA 7.42 6.42 7.05 20.89

3 DIAZ DOTA MIGUEL 
ANGEL 5.42 6.49 8.00 19.91

4 RAMIREZ MOLINA SARA 
PATRICIA 5.53 5.74 7.82 19.09

5 GOMEZ RAMOS BEATRIZ 6.33 5.84 6.21 18.38
6 GARCIA FERNANDEZ ADRIANA 5.00 5.67 Retirada 10.67
7 RIVAS SERRANO VERONICA 5.42 5.14 No apta 10.56
8 CALVO CHANIVET MARIA 5.08 Retirada --- 5.08

9 GAGO CASAL MARINA 5.00 No 
presentada --- 5.00

(1) ORDEN
2º.- ORDEN DERIVADO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN PARA 
LA CONSTITUCIÓN DE “BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICO/A GESTIÓN 
CULTURAL PARA LOS PROYECTOS DE COOPERACIÓN CULTURAL DEL 
ÁREA DE CULTURA” Y “BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICO/A GESTIÓN 
CULTURAL PARA LOS PROYECTOS DE EXPOSICIONES DEL ÁREA DE 
CULTURA”, APROBADAS MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 6 DE NOVIEMBRE 
DE 2008.
(1) APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE EJ. 1 EJ. 2 (2) TOTAL
10 ARIZAGA GARMENDIA VIRGINIA 8.28 8.00 2.10 18.38

11 FERNANDEZ VICENTI ROSA 
MARIA 7.50 8.00 2.18 17.68

12 ARAGON RUIZ ANA 
MARIA 8.21 5.50 2.34 16.05

13 GIL CANO MAURICIO 6.07 6.00 2.10 14.17

14 ABIA MAESTRE ANA 
MARIA 6.15 5.00 2.00 13.85

15 ROMAN REINA ELENA 7.07 5.50 0.50 13.07

16 CAMPUZANO GUERRERO SANTIAGO 6.71 No 
presentado --- 6.71

(1) ORDEN (2) F. MÉRITOS”
	 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
	 Contra la presente resolución, que es definitiva en la vía administrativa, 

podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la fecha de la 
notificación, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo que corresponda de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde la misma fecha. Todo ello sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente.
	 20/01/22. .La Diputada Delegada del Área de Función Pública. Fdo.: 
Encarnación Niño Rico.El  Director del Área de Función Pública. Fdo.: Mariano Viera 
Domínguez.					                Nº 5.016

___________________

AREA DE EMPLEO
INSTITUTO DE EMPLEO Y 

DESARROLLO SOCIOECONOMICO Y TECNOLOGICO
(IEDT)

	 Ana Belén Carrera Armario, Diputada Delegada del Área de Empleo de la 
Diputación Provincial de Cádiz, en uso de las atribuciones conferidas por la Presidenta 
(Decreto de fecha 1 de julio de 2019), al amparo de lo dispuesto en el artículo 34.2 de 
la Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, he resuelto 
dictar con esta fecha el siguiente

DECRETO
	 A la vista del Informe Propuesta del Servicio de Desarrollo 
Socioeconómico y Empresarial de fecha 25/01/2022, relativo a la ampliación de 
plazo de solicitudes de convocatorias destinadas a personas participantes en siete 
itinerarios formativos del PROYECTO PÓRTICO “DIPUFORM@”, en régimen 
de concesión por concurrencia competitiva y que se llevarán a cabo en la comarca 
de la JANDA en los municipios de ALCALÁ DE LOS GAZULES, BENALUP-
CASAS VIEJAS, CONIL DE LA FRONTERA, PATERNA DE RIVERA Y SAN 
JOSÉ DEL VALLE, en el marco de las ayudas del fondo social europeo (FSE) 
previstas en el programa operativo de empleo, formación y educación, destinadas 
a entidades locales para la inserción de las personas más vulnerables (AP-POEFE), 
vengo a RESOLVER:
	 PRIMERO.- La ampliación en cinco días hábiles adicionales del plazo 
para la presentación de solicitudes relativo a la aprobación de convocatorias del IEDT 
de la Diputación de Cádiz para la selección, en régimen de concurrencia competitiva, 
de personas participantes en SIETE ITINERARIOS formativos conducentes a la 
obtención de certificado de profesionalidad, que serán impartidos en la mancomunidad 
de municipios de la COMARCA DE LA JANDA (ALCALÁ DE LOS GAZULES, 
BENALUP-CASAS VIEJAS, CONIL DE LA FRONTERA, PATERNA DE RIVERA 
Y SAN JOSÉ DEL VALLE) y concesión de subvenciones destinadas a ayudas a la 
formación, en el marco del proyecto pórtico "Dipuform@", cofinanciado en un 80% 
por el fondo social europeo y un 20% por el IEDT de la diputación provincial de 
Cádiz, conforme al artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas
	 SEGUNDO.- En previsión de lo dispuesto en el punto 6.3 de las citadas 
convocatorias, el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y debido a la escasa 
participación en los itinerarios citados, sin llegar al mínimo de plazas establecidas, se 
procede a conceder de oficio una ampliación del plazo inicialmente establecido de 5 
días hábiles, finalizando el plazo en las siguientes fechas: 

Itinerarios formativos BOP Fecha de finalización 
presentación solicitudes

Localidad: Alcalá de los Gazules

Atención sociosanitaria a personas 
dependientes en instituciones sociales 006- 11 de enero 01/02/2022

Localidad: Conil

Operaciones auxiliares en organización 
de actividades y funcionamiento de 
instalaciones deportivas 

006- 11 de enero 01/02/2022

Localidad: Conil

Socorrismo en instalaciones acuáticas 006- 11 de enero 01/02/2022

Localidad: San José del Valle

Operaciones auxiliares de servicios 
administrativos y generales 007- 12 de enero 02/02/2022

Localidad: Conil

Gestión de llamadas de teleasistencia 008- 13 de enero 03/02/2022

Localidad: Paterna

Operaciones auxiliares de servicios 
administrativos y generales 009- 14 de enero 04/02/2022

Localidad: Benalup-Casas Viejas

Atención al cliente, consumidor o usuario 010- 17 de enero 07/02/2022
 
	 TERCERO.- Publicar el Anuncio de esta modificación de convocatorias 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
	 25/01/2022. La Diputada del Área de Empleo. Firmado: Ana Belén 
Armario. La Directora del Servicio adscrita al Área de Empleo. Firmado: Tamara 
Muñoz Pinto.					               Nº 6.683



31 de enero de 2022 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 Página 7

ADMINISTRACION LOCAL

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR
EDICTO

	 Conforme a lo dispuesto en el art. 169.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como el art. 126 y 127 del Texto Refundido de 
Disposiciones Legales vigentes del Régimen Local se procede a la publicación para la aprobación definitiva del Presupuesto  del año 2022, así como la plantilla de personal que 
fueron aprobados en sesión ordinaria de la Junta de Comarca celebrada el día  3 de diciembre de 2.021 y publicado inicialmente en el Boletín Oficial de la Provincia número 240 
del 20 de diciembre de 2021, por lo que se entiende elevado a definitivo con efectos desde el día siguiente a aquel en que se publique en el B.O.P, asimismo se da conocimiento 
de la Plantilla de Personal para el año 2022.

ESTADO DE INGRESOS Datos en Euros

CAP DENOMINACIÓN PRESUPUESTO DE LA 
PROPIA CORPORACIÓN (1) (2) TOTAL SIN 

CONSOLIDAR
ELIMINACION DE 

TRANSFERENCIAS INTERNAS
CONSOLIDACIÓN  

PRESUPUESTO 2022
I IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
III TASAS Y OTROS INGRESOS 885.748,92 0,00 54.033.594,67 54.919.343,59 885.748,92 54.033.594,67
IV TRANSFERENCIAS CTES. 2.254.197,50 10.000,00 2.828.841,31 5.093.038,81 10.000,00 5.083.038,81
V INGRESOS PATRIMONIALES 137.773,41 0,00 162.100,78 299.874,19 135.773,41 164.100,78
VI ENAJENACION INVERSIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VII TRANSFERENCIAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 1.871.371,86 0,00 0,00 1.871.371,86 1.869.571,86 1.800,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALES 5.149.091,69 10.000,00 57.024.536,76 62.183.628,45 2.901.094,19 59.282.534,26
ESTADO DE GASTOS

CAP DENOMINACIÓN PRESUPUESTO DE LA 
PROPIA CORPORACIÓN (1) (2) TOTAL SIN 

CONSOLIDAR
ELIMINACION DE 

TRANSFERENCIAS INTERNAS
CONSOLIDACIÓN  

PRESUPUESTO 2022
I GASTOS DE PERSONAL 1.626.138,32 0,00 18.599.538,01 20.225.676,33 0,00 20.225.676,33
II BIENES CTES. Y SERVICIOS 335.780,76 9.800,00 34.626.536,47 34.972.117,23 885.748,92 34.086.368,31
III GASTOS FINANCIEROS 624.309,65 200,00 2.848.532,08 3.473.041,73 135.773,41 3.337.268,32
IV TRANSFERENCIAS CTES. 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00
V FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VI INVERSIONES REALES 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
VII TRANSFERENCIAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VIII ACTIVOS FINANCIEROS 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,00
IX PASIVOS FINANCIEROS 2.183.801,17 0,00 0,00 2.183.801,17 1.869.571,86 314.229,31

TOTALES 4.791.829,90 10.000,00 56.074.606,56 60.876.436,46 2.901.094,19 57.975.342,27
 DIFERENCIAS 357.261,79 0,00 949.930,20 1.307.191,99 0,00 1.307.191,99

(1)  O.A. INSTITUTO DE ESTUDIOS CAMPOGIB. (2) AGUA Y RESIDUOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR, S.A.

PLANTILLA DE PERSONAL
A) FUNCIONARIOS DE CARRERA

DENOMINACION DE LAS PLAZAS Nº PLAZAS GRUPO   ESCALA SUBESCALA CLASE CATEGORIA
Secretario General 1  A1 Hab.C.estatal Secretaría   
Interventor 1  A1 Hab C.estatal Interv.Tesor.   
Tesorero 1  A1 Hab C.estatal       Interv.Tesor.   
Técnico Superior 1 A1        Amón Esp. Técnica Superior  
Dtor. Coord. Serv. Jurídicos 1  A1 Admón Esp. Técnica Superior  
Asesor Jurídico 2 A1 Admón Esp. Técnica Superior  
Técnico Superior 1 A1 Admón Esp. Técnica Superior  
Técnico Medio Planif. Territorial 1 A2 Admón Esp. Técnica Media  
Asesor Técnico Industrial 1 A2 Admón Esp. Técnica Media  
Técnico Auxiliar Contable 1 C1 Admón Esp. Serv. Espec. Comet. Esp.  
Administrativos 9 C1 Admón Gral. Admtva.   
Conserje.Notif-Telefonista 1 E Admón. Gral. Subalterna   
Conserje –Notif. Telefonista 1 E Admón. Gral Subalterna   

TOTAL 22
	  	  	  	  	  	

B) PERSONAL LABORAL FIJO- SERVICIOS GENERALES
PUESTO DE TRABAJO NÚMERO DE PUESTOS TITULACION EXIGIDA OBSERVACIONES

ASESOR JURIDICO 1 Licenciado en Derecho Reserva puesto
ASESORA JURIDICA 1 Licenciada en Derecho  
DOCUMENTALISTA 1 Licenciado en Biblioteconomía –Documentación  
TECNICO MEDIO ASUNTOS SOCIALES 1 Diplomado/a en Magisterio o Trabajo Social Reserva  puesto
TECNICO FORMACION Y EMPLEO 1 Diplomado Relaciones Laborales ó Graduado Social  
ADMINISTRATIVO 1 Titulo Bachiller/equivalente Vacante
ADMINISTRATIVO 1 Titulo Bachiller/equivalente  
AUXILIAR-ADTVO 1 Titulo de graduado en Educación secundaria obligatoria  
CONDUCTOR 1 Graduado escolar FP1 o equivalente  
TOTAL 9



Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 31 de enero de 2022

C)PERSONAL LABORAL DURACION DETERMINADA/INDEFINIDO

PUESTO DE TRABAJO TITULACIÓN EXIGIDA Nº PUESTOS DE TRABAJO OBSERVACIONES

ADMINISTRATIVO BACHILLER/EQUIVALENTE 1  

TOTAL  1
	  	
	 Lo que se hace público para general conocimiento, contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
de conformidad con lo dispuesto en el art. 171 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en un plazo de dos meses contados a partir de la publicación 
del presente acuerdo.
	 17/01/2022. EL PRESIDENTE. Fdo.: Juan Miguel Lozano Domínguez.							          Nº 4.603

______________________________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
ANUNCIO

	 El Iltmo. Ayuntamiento de Los Barrios, en Junta de Gobierno Local de 
esta Villa, en sesión ordinaria celebrada el dia 20 de Diciembre de 2021, adoptó entre 
otros, el siguiente acuerdo en relación a “ESTUDIO DE DETALLE de la manzana 
2-MRC-1, dentro del ámbito del Plan Parcial de Ordenación del sector 18 “Cortijo 
Grande” de Los Barrios (Cádiz), presentado por por D. Jorge de Ledesma Garrido en 
r/ de D. Carlos Contreras García, D. Jesús Manuel Contreras García, D. José Rafael 
Escobar Martín, Dª María del Carmen Domínguez Herrera, Gaggesur, S.L., D. José 
González Gómez, D. Gustavo Adolfo González Ruiz, D. Antonio González Ruiz, Dª 
Ana Luz González Ruiz, D. Sebastian González Ruiz y D. Domingo Jesus González 
Ruiz, acuerda:
	 Primero.- Adopción de Acuerdo de aprobación inicial del “ESTUDIO DE 
DETALLE de la manzana 2-MRC-1, dentro del ámbito del Plan Parcial de Ordenación 
del sector 18 “Cortijo Grande” de Los Barrios (Cádiz)”, presentado por D. Jorge de 
Ledesma Garrido en r/ de D. Carlos Contreras García, D. Jesús Manuel Contreras 
García, D. José Rafael Escobar Martín, Dª María del Carmen Domínguez Herrera, 
Gaggesur, S.L., D. José González Gómez, D. Gustavo Adolfo González Ruiz, D. 
Antonio González Ruiz, Dª Ana Luz González Ruiz, D. Sebastian González Ruiz y 
D. Domingo Jesus González Ruiz.
	 Segundo.- Continuar con su tramitación, sometiéndose el presente expediente 
a información pública por plazo de veinte días, mediante anuncio en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Cádiz, en uno de los periódicos de mayor circulación de la misma, 
en el tablón de anuncios y en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento, así como, 
notificación de la aprobación inicial a los interesados, y a la Comunidad de Propietarios 
“La Jandilla” como colindante.
	 EL ALCALDE. Por Decreto nº 1522/2020 de 23 de Septiembre. EL 
CONCEJAL DE URBANISMO. Fdo: Pablo García Sánchez. 

Nº 4.708
___________________

AYUNTAMIENTO DE PUERTO SERRANO
ANUNCIO BOP

	 El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión extraordinaria celebrada el día 19 
de enero de 2022, ha aprobado inicialmente el Presupuesto General para el ejercicio 
2022, juntamente con las Bases de Ejecución y la Plantilla de Personal.
	 Lo que se hace público de conformidad con lo previsto en el artículo 
169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de Haciendas Locales, permaneciendo el expediente expuesto 
al público en la Secretaría-Intervención de esta Entidad, por un plazo de quince días 
contados desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de 
la Provincia, dentro de los cuales los interesados podrán examinar el contenido del 
expediente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas ante el Pleno.
	 De no formularse reclamaciones, el presupuesto hasta entonces provisional 
se entenderá definitivamente aprobado, en base a lo dispuesto por el artículo 169 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de Haciendas Locales.
	 En Puerto Serrano, a 20 de enero de 2022, EL ALCALDE PRESIDENTE 
Fdo.: D. Daniel Pérez Martínez.

Nº 4.724
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
	 Miguel Fermín Alconchel Jiménez Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz), en virtud de las competencias que me confiere 
el ordenamiento jurídico, vengo en dictar el siguiente,

DECRETO
Departamento: ALCALDIA-PRESIDENCIA
Expte./Ref: 2022/DYN_01/000065
Asunto: Sustitución en las funciones de Presidente del Consejo Local de Comercio 
y Turismo
Interesado: D. José Antonio Gómez Guerrero
	 El Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada del día 8 
de octubre de 2.012, adoptó acuerdo aprobando inicialmente el: “Reglamento para la 
Organización y Funcionamiento de un Consejo Local del Comercio y el Turismo en 
el Ayuntamiento de Los Barrios”, cuyo anuncio de exposición pública fue insertado 
en el Boletín Oficial de la Provincia nº 15, de fecha 23 de enero de 2013, y Tablón 
de Anuncios de este Ayuntamiento, por plazo de 30 días, sin que durante el mismo 
se presentarse reclamación o sugerencia alguna, quedando aprobado definitivamente 
(publicado en BOP N.º 84 de fecha 7 de mayo de 2013) 
	 El día 18 de enero de 2022, a las 17:00 horas se celebrará sesión 

extraordinaria del Consejo Local de Comercio y Turismo, en el Salón de Plenos del 
Excmo. Ayuntamiento. Sesión que por motivos de agenda no podrá ser presidida por 
el Sr. Alcalde.
	 Visto que el ARTÍCULO 6° del referido Reglamento, expresa que El 
Consejo Local del Comercio y Turismo estará presidido por el Alcalde, que podrá 
delegar en el Concejal Delegado/a de Comercio y/o la Concejal Delegado/a de 
Turismo. 
	 En virtud de lo establecido en el artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y los artículos 43 a 45 y 118 del 
Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, se dictó 
decreto nº 1794/2019, de 25 de junio, sobre delegación de competencias genéricas 
y específicas (publicado en BOP de Cádiz núm. 142 de fecha 26 de julio de 2019). 
En este acto se resuelve conferir delegación especial para la Dirección y Gestión de 
Mercado y Mercadillos (Área de Bienestar Social) en el Concejal D. José Antonio 
Gómez Guerrero.
	 Considerando lo anteriormente expuesto y teniendo en cuenta que el 
funcionamiento de los órganos colegiados debe seguir desarrollándose con normalidad, 
por el presente y al amparo y con aplicación de lo establecido en la vigente legislación; 
VENGO EN RESOLVER:
	 Primero.- Designar al Concejal Delegado de Comercio y Mercadillos D. 
José Antonio Gómez Guerrero, para sustituirme en las funciones de Presidente del 
Consejo Local de Comercio y Turismo ante el Consejo Local a celebrar el día 18 de 
enero de 2022 y por el motivo antes indicado.
	 Segundo.- Dar traslado de la presente resolución a todos cuantos pudieren 
considerarse afectados por el contenido de la misma, a los efectos procedentes. 
	 Tercero.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 44 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, el presente Decreto producirá efectos 
al día siguiente a la fecha de notificación al interesado, entendiéndose aceptadas las 
competencias delegadas, de forma tácita, si dentro del plazo de los tres días siguientes 
no se manifiesta nada en contra o se hace uso de la delegación. 
	 Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz y en el Tablón electrónico de anuncios ( www.losbarrios.es ), así como en el Portal 
de la Transparencia para general conocimiento; y dar traslado a todos los Servicios, 
Departamentos y Unidades administrativas de este Ayuntamiento.
	 Quinto.-Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.
	 Así lo dijo, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el 
presente Documento. De lo que como Secretario doy fe y se procede a su transcripción 
al Libro de Resoluciones.
	 EL ALCALDE, Fdo. Miguel Fermín Alconchel Jiménez. EL SECRETARIO 
GENERAL, Fdo. Jorge Jiménez Oliva.

Nº 4.861
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
	 Miguel Fermín Alconchel Jiménez Alcalde-Presidente del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz), en virtud de las competencias que me confiere 
el ordenamiento jurídico, vengo en dictar el siguiente,

DECRETO
Departamento: Alcaldía-Presidencia
Expte./Ref: 2021/DYN_01/002176
Asunto: Rectificación Decreto Sustitución en las funciones de Presidente del Consejo 
Local de Comercio y Turismo.
Interesado: D. Antonio Domínguez Dávila y D. José Antonio Guerrero Gómez.
	 Visto que se dictó Decreto de Alcaldía nº 81 de fecha 17 de enero de 2022, 
relativo a la Sustitución en las funciones de Presidente del Consejo Local de Comercio 
y Turismo en el Concejal D. José Antonio Gómez Guerrero, como miembro de esta 
Corporación.
	 Visto que el ARTÍCULO 6° del referido Reglamento, expresa que El Consejo 
Local del Comercio y Turismo estará presidido por el Alcalde, que podrá delegar en 
el Concejal Delegado/a de Comercio y/o la Concejal Delegado/a de Turismo. 
	 En virtud de lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y los artículos 43 a 45 y 118 del 
Reglamento de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, se dictó decreto 
nº 1883/2020, de 18 de noviembre, sobre delegación de competencias genéricas y 
específicas (publicado en BOP de Cádiz núm. 232 de fecha 4 de diciembre de 2020). 
En este acto se resuelve conferir delegación especial para la Dirección y Gestión de 
Turismo (Área de Bienestar Social) en el Concejal D. Antonio Domínguez Dávila.



31 de enero de 2022 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 Página 9

	 Visto que el artículo 109.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, dice que las Administraciones 
Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia 
de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus 
actos. 
	 En virtud de las facultades que me han sido conferidas por la vigente 
legislación del Régimen Local, en especial por el artículo 21.1 k) de la Ley 7/1985, 
de 02 de Abril, VENGO EN RESOLVER:
	 Primero.- Rectificar el Decreto nº 81 de fecha 17 de enero de 2022, en 
el sentido siguiente: donde figura “Designar al Concejal Delegado de Comercio y 
Mercadillos D. José Antonio Gómez Guerrero, para sustituirme en las funciones de 
Presidente del Consejo Local de Comercio y Turismo ante el Consejo Local a celebrar 
el día 18 de enero de 2022”, debe figurar, “Designar al Concejal Delegado de Turismo 
D. Antonio Domínguez Dávila, para sustituirme en las funciones de Presidente del 
Consejo Local de Comercio y Turismo ante el Consejo Local a celebrar el día 18 de 
enero de 2022 ”
	 Segundo.- Dar traslado de la presente resolución a todos cuantos pudieren 
considerarse afectados por el contenido de la misma, a los efectos procedentes. 
	 Tercero.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 44 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, el presente Decreto producirá efectos 
al día siguiente a la fecha de notificación al interesado, entendiéndose aceptadas las 
competencias delegadas, de forma tácita, si dentro del plazo de los tres días siguientes 
no se manifiesta nada en contra o se hace uso de la delegación. 
	 Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz y en el Tablón electrónico de anuncios ( www.losbarrios.es ), así como en el Portal 
de la Transparencia para general conocimiento; y dar traslado a todos los Servicios, 
Departamentos y Unidades administrativas de este Ayuntamiento.
	 Quinto.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.
	 Así lo dijo, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento 
de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el presente Documento. 
De lo que como Secretaria-Interventora doy fe y se procede a su transcripción al Libro 
de Resoluciones.
	 EL ALCALDE, Fdo. Miguel Fermín Alconchel Jiménez. LA SECRETARIA 
INTERVENTORA, Decreto nº 83 de fecha 19 de enero de 2022. Fdo. Julia Hidalgo 
Franco.

Nº 5.001
___________________

AYUNTAMIENTO DE CASTELLAR DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 El Sr. Alcalde del Ayuntamiento de Castellar de la Frontera, mediante 
Decreto nº 2022-0028, de fecha 25 de enero de 2022, ha resuelto lo siguiente:
	 Visto que por Decreto de Alcaldía nº 2020-0757, de fecha 21 de octubre 
de 2020, se aprueban las bases que han de regir el proceso selectivo para cubrir tres 
plazas, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, subescala Servicios 
Especiales, categoría Policía Local, como funcionarios de carrera mediante el sistema 
de selección de oposición, turno libre, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de 
Castellar de la Frontera.
	 Visto que las bases fueron publicadas en el B.O.P de Cádiz nº 210, de 
4 de noviembre de 2020, en el BOJA Nº 228, de 25 de noviembre y el anuncio de 
convocatoria en el B.O.E nº 299 de 13 de noviembre de 2020, corrección de errores 
en el B.O.E nº 314, de 1 de diciembre de 2020
	 Visto el Decreto de Alcaldía nº 2021-0169, de fecha 18 de marzo de 2021, 
por el que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, cuyo 
anuncio se publica en el B.O.P de Cádiz nº 55, de 24 de marzo de 2021, y por medio 
del cual se confiere a los aspirantes excluidos un plazo de 10 días hábiles a efectos de 
subsanar los defectos existentes. 
	 Expirado el plazo de subsanación de solicitudes de admisión para las pruebas 
de selectivas y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, con el artículo 
7 del Decreto 201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad y 
formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía y el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
	 RESUELVO 
	 PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

CIF Nombre

***6452** ACEDO DEL OLMO PEREZ, FRANCISCO ADRIAN

***3048** ACEDO GUERRERO, IVAN

***9539** ACEDO JIMENEZ, ANTONIO

***1468** ACEDO JIMENEZ, JOSE JULIO

***6388** AGUILAR MUÑOZ, SERGIO

***1767** AGUILAR SABIO, CLAUDIA

CIF Nombre

***5497** AGUILERA MOLINA, ANGELES MARIA

***1222** AGULLÓ HUERTA, MANUEL

***7216** ALCARAZ GONZALEZ, ALVARO

***7955** ALCÓN HARANA, VICTOR

***4088** ALCON PEREZ, EDUARDO

***3229** ALEJANDRO SÁNCHEZ ROMERO

***2749** ALMENDRO ROMAN, CARLOS

***1425** ALMUDENA SABORIDO QUIÑONES ALMUDENA, 

***6552** ALVAREZ AGUILAR, MIRIAN

***2333** ALVARIÑO ACUÑA, JOSE

***4464** ANDREU GARCIA, MARIO

***2533** APRESA DOBLADO, JESUS

***1819** ARAGON MORAGA, CELIA

***0486** ARAUJO BOCANEGRA, DANIEL ANTONIO

***8200** ARCOS FERNANDEZ, SERGIO

***0862** ARENAS MARTIN, JUAN JOSE

***1896** ARENAS NAVARRO, LAURA

***0235** ARIZA LOPEZ, DANIEL

***9982** ARROYO SANCHEZ, JOSE

***1263** AUGER-RUIZ MORENO, ELISABET

***6877** AVECILLA SANCHEZ, MARIO

***7734** BABIANO RONDAN, ENRIQUE

***6500** BAENA GARCIA, LUCIA

***3564** BALBUENA PINO, LAZARO

***5485** BALLESTEROS CANTERO, ANTONIO JESÚS

***7430** BARCOS SANCHEZ, SERGIO

***5370** BAUTISTA MEDINA, SALVADOR

***5177** BECERRA DIAZ, MARCOS

***7842** BERNAL MATABUENA, FIDEL

***2942** BERNALDEZ RUIZ DE AREVALO, VICTOR MANUEL

***3702** BLANES GARCÍA, BELÉN

***5054** BOLIVAR CULEBRA, JESUS

***4412** BORGATO SANCHEZ, LUCA

***9460** BOSCH SÁNCHEZ, ANDREA

***5544** BRACERO JIMENEZ, VICTOR JOSE

***7376** BRACHO SALADO, JOSE ANTONIO

***1761** BURRUECO PIZARRO, MANUEL AGUSTIN

***0448** CABANILLAS LOPEZ, CRISTOBAL JESUS

***8920** CABELLO GARCIA, SERGIO

***4003** CABEZA CORDOBA, MANUEL

***2862** CAMPANARIO LOBO, JESUS JOSE

***5979** CARABALLO SANCHEZ, ALVARO FRANCISCO

***9016** CARAVE BRAÑA, JAVIER

***3906** CARDENAS PANTOJA, JOSE MARIA

***4220** CARRASCOSA GARCIA, SAMUEL

***2545** CASTAÑO ACOSTA, PEDRO

***5549** CASTELLANO USERO, JOSE MARIA

***8942** CASTRO CERVAN, SERGIO

***9491** CERVANTES DOPICO, CARLOS ALEJANDRO

***4581** CHECA MARFIL, ALBERTO

***4980** CORRALEJO ROMERO, LUIS MIGUEL

***7367** CORTES ENNACIRI, SAMAI

***3467** CORTES GIL, DANIEL



Página 10 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 31 de enero de 2022

CIF Nombre

***2730** CRUZ GOMEZ, DAVID

***7123** CRUZ MARMOL, JOSE ANTONIO

***5357** DE ARRIBA GAVIRA, CHRISTIAN RAUL

***9839** DE HOYOS ORTIZ, ALBA MARIA

***1190** DEBE ORTIZ, DANIEL

***3658** DEL AGUILA LOPEZ, CLAUDIA

***3081** DEL PINO RODRIGUEZ, JUAN JOSE

***6866** DÍAZ CONDE, ADRIÁN

***0931** DIAZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN

***0606** DIAZ PAREDES, ANA MARIA

***0347** DOMINGUEZ BAENA, JUAN MANUEL

***5581** DOMINGUEZ BERNAL, PEDRO

***2245** DOMINGUEZ FERNANDEZ, ALBERTO

***8300** DOMINGUEZ MORILLO, VICTORIA EUGENIA

***3127** DOMINGUEZ SANCHEZ, PABLO

***4519** DURILLO BANDERA, OSCAR

***7977** ECIJA MARTIN, JAVIER

***8553** ESCAMILLA REBOLLO, JOSE MANUEL

***3895** ESPAÑA GONZÁLEZ, JORGE

***9043** ESPINOSA MARQUEZ, LORENA

***3984** FEBERERO DE LA TORRE, ESTRELLA

***4784** FERNANDEZ GALLEGO, LUCAS

***2545** FERNANDEZ PRADOS, DEBORA

***0619** FERNANDEZ VERA, ISRAEL

***8085** FLORES RUIZ, DANIEL

***0050** FLORIDO RUEDA, DAVID

***0947** FRESNEDA MUÑOZ, SAMUEL

***6665** GALLEGO DE LA ROSA, MANUEL ALBERTO

***4309** GALVAN RAMIREZ, CARLOS ALBERTO

***1025** GARCIA BERNAL, ENRIQUE

***5714** GARCIA CALVO, RAFAEL

***6575** GARCIA CARDENAS, CRISTINA

***6080** GARCÍA CERVERA, GREGORIO

***3584** GARCIA CHAMORRO, JOSE

***8353** GARCIA GONZALEZ, FERNANDO MANUEL

***9849** GARCIA MARTIN, FELIX

***7994** GARCIA MERIDA, JUAN JOSE

***8785** GARCIA RUIZ, CRISTINA

***4980** GARCIA TORRES, DAVID

***3369** GARRIDO RODRIGUEZ, JORGE LUIS

***8824** GIORDANO SANCHEZ, JUAN ANDRES

***0194** GOMEZ CANTO, ESTEBAN

***7944** GÓMEZ CARVAJAL, ALEJANDRO

***3055** GOMEZ ESCAÑO, JUAN MANUEL

***1604** GOMEZ GONZALEZ, ARANZAZU

***3719** GOMEZ RODRIGUEZ, FLORENTINO

***5463** GÓMEZ SILES, JOSÉ LUIS

***4749** GONZALEZ FLORENCIO, ANDRES

***7528** GONZALEZ GONZÁLEZ, DAVID

***3987** GONZALEZ LOZANO, FRANCISCO JAVIER

***4499** GONZALEZ MARTIN, ALFONSO

***4012** GONZALEZ MARTIN, JUAN MANUEL

***5379** GONZÁLEZ MOYANO, VICTOR

CIF Nombre

***6735** GONZALEZ MUÑOZ, PEDRO LUIS

***4807** GONZÁLEZ OSUNA, ANA MARIA

***8000** GONZALEZ PIÑA, MARIO ANTONIO

***6370** GONZALEZ REYES, DAVID

***6370** GONZALEZ REYES, SANDRA

***2943** GUERRA GARCIA, LUIS ANTONIO

***0050** GUERRAS DE LAS HERAS, DANIEL

***3208** GUERRERO SEDEÑO, MANUEL JESUS

***6093** GUTIERREZ VALENCIA, MARIO

***3030** HERNANDEZ BASCON, ALBERTO JOAQUIN

***8386** HERNANDEZ DE MARCOS, ANGEL

***6066** HERRERO MARTINEZ, JOSE ANTONIO

***2637** HEVILLA MERINO, ALVARO

***4107** HIDALGO ATENCIA, CRISTIAN ANDREAS

***3200** HOLGADO ALMIDA, JAVIER

***7898** IBORRA MORILLA, ELISABET MARIA

***0859** IZQUIERDO CONTRERAS, ANTONIO

***1736** JIMENEZ AGUILAR, FRANCISCO JOSE

***7715** JIMENEZ CARMONA, ALEJANDRO

***0828** JIMENEZ DE LA CERDA, ANTONIO

***4051** JIMENEZ GALLEGO, LUIS

***1856** JIMENEZ LOZANO, DIEGO

***9904** JIMENEZ MUÑOZ, RUBEN

***3627** JIMENEZ RODRIGUEZ, ENRIQUE

***3361** JIMENEZ SANCHEZ, PATRICIA

***7383** LEAL ROMERO, DIEGO

***0511** LEMUS MARTINEZ, JOSE ANTONIO

***3628** LINERO LOVILLO, SERGIO

***5255** LOPEZ GALVEZ, ZAIDA MARIA

***9117** LOPEZ GARCIA, FERNANDO

***4892** LUQUE IZQUIERDO, JUAN MANUEL

***1826** MACHO SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL

***8636** MANCERA RODRIGUEZ, ADOLFO

***4017** MARIA ORTEGA, LORENA

***9200** MARISCAL REGUERA, FRANCISCO JOSE

***1564** MARMOL PADILLA, JAVIER

***4391** MARQUEZ PEREZ, ANTONIO EDUARDO

***2657** MARTIN CASTILLO, ANTONIO JOSE

***0328** MARTIN CORRAL, MARIA JESUS

***9505** MARTIN GUERRERO, ADRIAN

***6010** MARTIN RODRIGUEZ, ALEX

***8432** MARTINEZ BENITEZ, VICTOR MANUEL

***8888** MARTINEZ GARRIDO, JOSE ANTONIO

***6663** MARTINEZ GONZALEZ, DIANA

***7396** MARTINEZ VEGA, ANTONIO RAFAEL

***2200** MARTOS ALE, AUXILIADORA CONSOLACION

***3963** MAZEROLLE MENUDO, FERNANDO

***6393** MERCHAN SANCHEZ, MANUEL

***8667** MERIDA CONEJO, IVAN

***3122** MESCUA CARRION, MARIA MACARENA

***0970** MORALES ACOSTA, JOSE CARLOS

***1007** MORENO AVILA, PEDRO

***6452** MORENO CERVANTES, MIGUEL ANGEL



31 de enero de 2022 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 Página 11

CIF Nombre

***9893** MORENO GARCIA, JOSE MANUEL

***6927** MORENO GOMEZ, ANTONIO JESUS

***6741** MUÑOZ LEAL, ALEJANDRO

***2263** MUÑOZ MUÑOZ, ANA

***1008** NARANJO SANCHEZ, JACOBO

***5963** NAVARRO FIGUEROA, ALFONSO DOMINGO

***7115** NAVARRO MENA, RUBEN

***0087** NUÑEZ RINCON, AMALIA

***9083** OLIVEROS GOMEZ, MANUEL

***8060** ORTA LAGARES, JOSE ANTONIO

***5363** ORTEGA CARRANZA, RAUL

***1756** ORTEGA CARRASCO, DANIEL

***5777** ORTEGA MORAL, JOSÉ

***7289** ORTIZ IZQUIERDO, JUAN ANTONIO

***7430** PALACIOS BARRIENTOS, MARIA DE FATIMA

***1594** PANIAGUA PRIETO, JOSE ANTONIO

***4998** PASCUAL CUEVAS, MARINA

***9304** PELAYO FRANCO, JUAN MANUEL

***6131** PERAL MARTIN, ISAAC

***8155** PEREZ ARIAS, JOSE ANTONIO

***4150** PEREZ BLAZQUEZ, JAVIER

***8516** PEREZ GARCIA, RAUL

***5077** PEREZ LARA, VICTOR MANUEL

***8295** PEREZ MARTIN, DAVID

***6713** PEREZ RUIZ, FRANCISCO JOSE

***5112** PEREZ SERRANO, PABLO ANTONIO

***1031** PERNIA DEBE, VERONICA

***7348** PIMENTEL GUERRERO, ABEL ISBERT

***6332** PIÑA CAÑADAS, IVAN JESUS

***3952** PONTES MORENO, ALMUDENA

***7163** PORRAS RODRIGUEZ, MANUEL

***9681** PRIETO ALEGRE, JOSE ANTONIO

***4128** PRIETO CRUZ, JOSE ENRIQUE

***5704** QUIROS SANCHEZ, NAIRA

***5971** RAMIREZ CABELLO, ANA ISABEL

***4679** RAMIREZ GUERRERO, MARTA

***0069** RAMÍREZ RODRÍGUEZ, ANA

***2601** RAMIS LOJO, JORGE

***3048** RAMOS RUEDA, FRANCISCO JAVIER

***9635** RECIO RUIZ, CRISTOBAL DAVID

***9271** REQUENA PRIETO, TOMAS

***1008** RESPETO TORREJON, VIRGINIA

***0941** RÍOS GARCÍA, RICARDO

***8672** RIVERO CABRERA, MARIA DEL CARMEN

***7858** RODDRÍGUEZ PÉREZ, DAVID

***3024** RODRIGUEZ CONEJO, LUZ MARINA

***4878** RODRIGUEZ DE SOLA, LAURA

***4647** RODRIGUEZ GALVAN, ENRIQUE MANUEL

***0479** RODRIGUEZ GAMERO, CRISTOBAL

***6153** RODRÍGUEZ GARZÓN, RICARDO JUAN

***3435** RODRÍGUEZ MARIN, RAFAEL

***0044** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MIRELLA

***3761** RODRIGUEZ VALLE, JUAN

CIF Nombre

***6038** ROJAS LISEDAS, JUAN MANUEL

***6522** ROJAS MARTINEZ, JOSE LUIS

***4278** ROMAN ORFILA, ALEJANDRO

***3810** ROMERO CORDERO, JAVIER

***1290** ROMERO OLIVEROS, ALVARO

***8450** RONCERO CARRO, DAVID

***5904** RONDON MORALES, JAVIER

***7090** RUBIALES JULIA, LUCIA

***6261** RUBIÑO TORRES, FRANCISCO

***9524** RUEDA LOPEZ, RAMON

***9218** RUEDA PORRAS, FRANCISCO JAVIER

***2169** RUIZ BARRANCO, GEMA MARIA

***7962** RUIZ DELGADO, RICARDO

***1197** RUIZ FERNANDEZ, MANUEL JESUS

***4681** RUIZ LOPEZ, IGNACIO

***6360** RUIZ MARTOS, CARLOS

***8330** RUIZ PIÑERO, VANESA

***4870** RUIZ RUÍZ, JUAN ANTONIO

***4864** SÁENZ BEATO, FRANCISCO JAVIER

***5025** SALAMANCA RODRIGUEZ, RAUL

***8356** SÁNCHEZ DELGADO, JOSÉ CARLOS

***3177** SANCHEZ GALLEGO, ALVARO

***1937** SANCHEZ GARCIA, JUAN JOSE

***3022** SANCHEZ GAVILÁN, RUBEN

***9187** SANCHEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL

***7972** SÁNCHEZ HURTADO, ADRIAN JESUS

***3229** SÁNCHEZ ROMERO, RAFAEL

***0700** SANCHEZ SÁNCHEZ, BENITO JESUS

***2233** SANCHEZ SÁNCHEZ, JOSE JOAQUIN

***4013** SANCHEZ SARAVIA, FRANCISCO

***2882** SANTIAGO BARRERA, RICARDO MANUEL

***8867** SANTOS SANTAMARIA, ROBERTO

***5663** SAUCEDO GALVAN, OSCAR

***9235** SERRANO GIL, FELIX

***1275** SESE LLOP, ESTER

***0969** SIGLER ROMERO, ANGEL

***4112** SIMON LINARES, MIGUEL ANGEL

***0230** SUAREZ SANCHEZ, MANUEL JESÚS

***0267** TOLEDO LOPEZ, ANTONIO JESUS

***9532** TORREJON SANCHEZ, ROBERTO

***9829** TORRES MORENO, JESUS

***1056** TRAVESEDO DOBARGANES, SERGIO

***1322** TRONCOSO GONZALEZ, DAVID

***9313** TRUJILLO CRUZ, FRANCISCO

***8550** TURRILLO JIMENEZ, DANIEL JESUS

***6381** UBEDA NAVARRO, JUAN ANTONIO

***3133** VALDELVIRA MENDOZA, MANUEL

***5968** VALLEJO FERNANDEZ, JOSE LUIS

***6611** VALLEJO NAVAS, ALBAMARINA

***3563** VAQUERO GUTIERREZ, JUAN JESUS

***5610** VARGAS JIMENEZ, ALEJANDRO

***4874** VAZQUEZ GARCIA, PEDRO

***5155** VAZQUEZ MARTIN, DANIEL



Página 12 B.O.P. DE CADIZ NUM. 20 31 de enero de 2022

CIF Nombre

***4330** VAZQUEZ VARGAS, JOSE CARLOS

***3452** VEGA LEIVA, ISMAEL SANTIAGO

***9729** VELA NARVAEZ, MARIO

***7669** VIDAL BARBA, JUAN LUIS

***1016** VILLEGAS GARCIA, JOSE ANTONIO

***1458** ZAMBRANO SUAREZ, DANIEL

***9423** ZAMORANO BEJAR, ALVARO

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
CIF Nombre Motivo de la exclusión 

***4216** ALBIN MARTINEZ, ISABEL No aporta declaración jurada 

***1690** ALFEREZ QUESADA, OSCAR No aporta la titulación académica 
exigida o equivalente. 

***6764** BANCALERO VAZQUEZ, 
NOELIA MARIA Error en los archivos adjuntos.

***4271** BERNABE PEREZ, MIGUEL 
ANGEL

No aporta declaración jurada ni 
titulación académica exigida o 
equivalente

***5388** CARRION PUERTAS, 
FRANCISCO MOISES

Falta toda la documentación 
requerida 

***6367** GARCIA SERRANO, 
DOMINGO JAVIER

No aporta DNI ni titulación 
académica exigida o equivalente

***6102** GÓMEZ ALCONCHEL, 
AZUCENA Solicitud presentada fuera de plazo

***4566** GONZALEZ COLORADO, 
CARLOS SANTIAGO

No aporta declaración jurada, ni 
acredita estar en posesión de la 
titulación académica exigida o 
equivalente, conforme a la base 4.1.

***6457** GONZALEZ NAVARRO, JUAN No aporta declaración jurada

***5683** GUADA GONZALEZ, 
LEANDRO

No aporta titulación académica o 
equivalente, ni declaración jurada

***6425** GUTIERREZ FUENTES, JUAN 
LUIS No aporta declaración jurada

***6291** HEREDIA JIMENEZ, ISRAEL 
MANUEL No aporta DNI ni declaración jurada 

***0037** JIMENEZ RODRÍGUEZ, 
RAFAEL

No acredita estar en posesión de 
la titulación académica exigida o 
equivalente, conforme a la base 4.1.

***5123** JODAR CARDOSO, DAVID No aporta DNI ni titulación 
académica exigida o equivalente.

***2933** LOBATON GOMEZ, MARIO
No acredita estar en posesión de 
la titulación académica exigida o 
equivalente, conforme a la base 4.1. 

***6710** LOPEZ MARIN, ROCIO No aporta la declaración jurada

***3073** LUCAS CERRADA, IVAN No aporta DNI, titulación académica 
o equivalente ni declaración jurada

***0638** MELGAR CARRASCO, JUAN Declaración jurada sin firmar 

***6500** MESA MORENO, MIGUEL No aporta la titulación académica 
exigida o equivalente

***1905** MOISES CLAVIJO CANO Error en los archivos adjuntos.

***0242** MONTERO CARRILLO, 
GABRIEL

No aporta declaración jurada ni 
titulación académica exigida o 
equivalente.

***5720** PALMA SERVAN, MARIA 
SALUD No aporta DNI, ni declaración jurada

***9697** PEREZ DEL RIO, RUBEN No aporta DNI ni titulación 
académica exigida o equivalente

***6153** RAMOS SOUSA, IKER No aporta declaración jurada firmada 

***6167** RIVERA GARCIA, PABLO No aporta DNI ni titulación 
académica exigida o equivalente. 

***4119** ROMERO POZO, RAFAEL No aporta declaración jurada 
***6165** RUEDA PÉREZ, JAVIER No aporta declaración jurada

***0166** SALINAS GOMEZ, SARA 
MARIA Declaración jurada sin firmar 

***6998** SÁNCHEZ ALBA, OSCAR Solicitud presentada fuera de plazo. 

***4648** SANCHEZ GONZALEZ, 
GERMAN JOSE No aporta DNI 

CIF Nombre Motivo de la exclusión 
***8461** SANCHEZ SANCHEZ, JAVIER No aporta declaración jurada 

***0410** SERNA ROMERO, RAUL
No acredita estar en posesión de 
la titulación académica exigida o 
equivalente, conforme a la base 4.1.

***1704** SIERRA ZURITA, ZAIDA No aporta declaración jurada
***5676** SUAZO GUERRERO, DANIEL No aporta declaración jurada 

***4818** VALLECILLO PEREZ, JOSE 
PABLO

No aporta DNI, ni declaración jurada, 
ni titulación académica exigida o 
equivalente.

 
	 SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal calificador de las 
correspondientes pruebas a:

Presidente: Don Francisco Ponce Calvo.
Suplente: Don Juan Antonio de Celis Olvera. 
Vocales:
Titular 1º: Don Oscar Palma Toledo
Suplente 1º: Don Manuel Rodríguez Alonso.
Titular 2ª: Doña María José Álvarez Luna.
Suplente 2ª: Doña Isabel Sánchez Gil.
Titular 3º: Don Juan Miguel Moreno Sánchez.
Suplente 3º: Don Antonio Jesús Becerra Ocaña.
Titular 4º: Don Manuel Molina Azorit.
Suplente 4º: Doña María del Carmen Marfil Torres.
Secretario: Don David Lanza Orduña.
Suplente:  Doña Olga Sánchez de Medina Alcina.

	 TERCERO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 19 de 
febrero de 2022, a las 10:00 horas, en el I.E.S Almoraima, situado en la Avenida de las 
Adelfas s/n de Castellar de la Frontera (junto al Pabellón Municipal), debiendo portar los 
aspirantes la documentación identificativa y bolígrafo azul. Antes de la celebración de 
la primera prueba, el Tribunal calificador se reunirá con el fin de determinar el número 
de preguntas, así como el número de respuestas correctas necesarias para superar la 
prueba y demás aspectos del cuestionario, lo que hará público en el Tablón de Anuncios 
de la Corporación en la sede electrónica [http://castellardelafrontera.sedelectronica.es] 
con antelación suficiente a la fecha fijada.
	 El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la 
publicación en el Tablón de Anuncios de la Corporación en la sede electrónica [http://
castellardelafrontera.sedelectronica.es].
	 CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz y en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento, la lista definitiva de 
los aspirantes admitidos y excluidos, la composición del Tribunal de Selección, así 
como la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.
	 Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, 
puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Alcalde-
Presidente de esta Entidad, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Algeciras, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. 
Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera 
estimar más conveniente a su derecho.
	 26/01/2022. EL ALCALDE, Fdo.: Adrian Vaca Carrillo.	            Nº 6.712

B.O.P.
Asociación de la Prensa de Cádiz

Concesionaria del Boletín Oficial de la Provincia

Administración: Calle Ancha, nº 6. 11001 CADIZ
Teléfono: 956 213 861 (4 líneas). Fax: 956 220 783
Correo electrónico: boletin@bopcadiz.org
www.bopcadiz.es
INSERCIONES: (Previo pago)
Carácter tarifa normal:  0,107 euros (IVA no incluido).
Carácter tarifa urgente: 0,212 euros (IVA no incluido).
PUBLICACION: de lunes a viernes (hábiles).
Depósito Legal: CAI - 1959

Ejemplares sueltos: 1,14 euros


